

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR DE RUÍDOS - UNIDADE - Descrição: Tipo concha, protetor auditivo de segurança, constituído por dois abafadores em forma de concha, montados simetricamente nas extremidades de uma haste - suporte ajustável, em forma de arco.	50	R\$ 37,80	R\$ 1.890,00
2	BONÉ ÁRABE - UNIDADE - Descrição: Boné em helanca, cor azul, tipo árabe. Possui aba frontal e fechamento no pescoço através de velcro. Confeccionado em elástico na parte de trás para fixar na cabeça sendo flexível ao tamanho de cada cabeça. Ter comprimento de 23 cm para proteção da orelha, nuca e pescoço.	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
3	BOTA DE PVC CANO LONGO - UNIDADE - Descrição: Bota de segurança tipo impermeável modelo unissex na cor preta. Tamanho 35 ao 45	30	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
4	BOTA DE PVC CANO MÉDIO - UNIDADE - Descrição: Bota de segurança tipo impermeável modelo unissex na cor preta.	30	R\$ 68,90	R\$ 2.067,00
5	BOTA DE SEGURANÇA MODELO BOTINA - UNIDADE - Descrição: calçado ocupacional modelo botina. Fechamento em elástico, unissex. Confeção: couro, sem bico de aço. Cores: preta ou marrom. Numeração de 35 à 45.	30	R\$ 102,80	R\$ 3.084,00
6	BOTINA COURO COM BIQUEIRA DE AÇO - UNIDADE - Descrição: Cano médio, fechado, na cor preta ou marrom, modelo unissex. Tamanho do 35 ao 45	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
7	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE PVC - UNIDADE - Descrição: Cano médio bota de segurança na cor preta ou marrom, tipo impermeável, modelo unissex. Tamanho do 35 ao 45	30	R\$ 112,90	R\$ 3.387,00
8	CALÇA DE CHUVA - UNIDADE -	40	R\$ 52,80	R\$ 2.112,00

[Assinatura]

	Descrição: Calça de segurança, comprida, na cor amarela confeccionada em PVC com forro de poliéster, com cordão na cintura para ajustes e costuras através de solda eletrônica.			
9	CAPA DE CHUVA – UNIDADE – Descrição: Capa de segurança, com capuz, com mangas, impermeável na cor amarela confeccionada em tela sintética tecido de polietileno, revestida de PVC em ambas as faces, com fechamento frontal através de cinco botões de pressão de plástico.	40	R\$ 59,80	R\$ 2.392,00
10	CHAPÉU – UNIDADE – Descrição: Chapéu unissex – tamanho: único; aba 13 cm – dimensões: altura – 12 cm / largura total – 41 cm / circunferência total 13 cm material: palha. Com regulador e cordão.	50	R\$ 37,80	R\$ 1.890,00
11	FITA ZEBRADA – UNIDADE – Descrição: Rolo de fitas autoadesivas, com composição de grãos óxidos de alumínio, colorida em preto e amarelo, resistente. Medida: 50 mm X 20mts	20	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
12	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS – UNIDADE – Descrição: kit primeiros socorros para ambiente de trabalho, contendo: 1 caixa (16x24x13); 1 atadura crepe 15 cm x 1,8 m; 1 atadura crepe 12 cm x 1,8 m; 1 esparadrapos microporosa 2,5 cm x 4,5 m; 1 caixa curativos (c/35) tipo band-aid; 1 algodão hidrófilo 25 g; 2 pares de luva látex procedimentos g; 2 gases (c/10) 7,5 cm x 7,5 cm; 1 tesoura para uso geral; 1 soro fisiológico 500ml; 1 água oxigenada 10vol 100ml; 1 antisséptico spray 50ml; 1 colírio oftalmológico; 1 pinça; 1 termômetro digital; 2 curativo/tampão ocular adulto.	5	R\$ 194,80	R\$ 974,00
13	LUVA DE LÁTEX NITRÍLICA (PAR) – UNIDADE – Descrição: Luva flocada internamente e palma lisa, confeccionada em borracha nitrílica antiderrapante, flexível,	24	R\$ 21,90	R\$ 525,60

A. P. S.

	formato anatômico, confortáveis, ter excelente resistência química. Tamanho P, M e G.			
14	LUVA DE RASPA DE COURO CANO CURTO (PAR) – UNIDADE – Descrição: Luva de proteção confeccionada em raspa de couro amaciado e com reforço na palma e dedos, em costura dupla e reforçada, cano curto. Tamanho P, M e G.	40	R\$ 23,80	R\$ 952,00
15	LUVA DE RASPA DE COURO CANO LONGO (PAR) – UNIDADE – Descrição: Luva de proteção confeccionada em raspa de couro amaciado e com reforço na palma e dedos, em costura dupla e reforçada, cano longo. Tamanho P, M e G.	40	R\$ 37,80	R\$ 1.512,00
16	LUVA DE SEGURANÇA – PAR – UNIDADE – Descrição: Com banho de PU - Confeccionada em fibras sintéticas (poliester), 13 gauge, revestimento em poliuretano (PU) na palma e dedos. Indicada para trabalhos de precisão com pequenas e médias agressões. Tamanhos – P, M, G, GG.	40	R\$ 13,40	R\$ 536,00
17	LUVA PARA PROCEDIMENTO – UNIDADE – Descrição: Em látex, Com Textura Uniforme, sem Falhas e Isenta de Furos, Antiderrapante, Caixa com 100 unidades. Tamanho P, M e G.	40	R\$ 79,80	R\$ 3.192,00
18	LUVA VAQUETA (PAR) – UNIDADE – Descrição: Luva de segurança, confeccionada em vaqueta, com reforço, costurada com linha de nylon ou algodão, elástico para ajuste no dorso, proteção de couro embutida nas principais costuras do polegar e dedos, modelo petroleiro. Cano curto. Tamanho P, M e G.	40	R\$ 37,80	R\$ 1.512,00
19	LUVA CIRURGICA P,M DESCARTÁVEL NITRÍLICA SEM PÓ - CAIXA 100 UN – UNIDADE – Descrição: Levemente texturizada nas pontas dos dedos. Possui punho com acabamento enrolado. Sem pó. Fabricada em copolímero	40	R\$ 65,80	R\$ 2.632,00

A. S. Padli

	de butadieno e acrilonitrilo. Não estéril. Livre de látex. Sem pó bioabsorvível. Texturizada. Ambidestra. Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A). Cores diversas. Tamanhos P, M. Caixa com 100 unidades.			
20	LUVA VAQUETA- CANO LONGO – UNIDADE – Descrição: Luva de segurança, confeccionada em vaqueta, com reforço, costurada com linha de nylon ou algodão, elástico para ajuste no dorso, proteção de couro embutida nas principais costuras do polegar e dedos, modelo petroleiro. Cano longo. Tamanho P, M e G.	40	R\$ 54,90	R\$ 2.196,00
21	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA BRANCA CIRÚRGICA COM CLIPE NASAL – UNIDADE – Descrição: máscaras cirúrgicas descartáveis – pacote com 50 unidades. Fabricada em não tecido 100% polipropileno. Não estéril, tripla camada com filtro, três pregas horizontais – clipe nasal. Disponível na cor branca, descartável e de uso único.	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00
22	MACACÃO DE PROTEÇÃO PARA PULVERIZAÇÃO – UNIDADE – Descrição: Com capuz, elástico nos tornozelos e punhos, velcro para fechamento. Material em lona de algodão reforçado.	40	R\$ 121,90	R\$ 4.876,00
23	MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL – UNIDADE – Descrição: Confeccionado em TNT 100% polipropileno; com camada simples; com gramatura 60gr, tira para fixação; acabamento nas extremidades por costura; que não passa e nem recebe microgotículas, tamanho único. Caixa com 100 unidades.	15	R\$ 47,80	R\$ 717,00
24	MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL – UNIDADE – Descrição: Confeccionado em feltro, com respirador, elementos filtrantes com tratamento eletrostático, clipe metálico para ajuste, presilhas plásticas, válvula	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50

A. B. D. M.

	de exalação construída de material plástico e borracha, proteção contra poeiras e névoas, código: PFF1(S) tira para fixação; que não passa e nem recebe micro-gotículas, tamanho único.			
25	MASCARA FACIAL RESPIRADOR FILTRO PESTICIDA VENENO AGROTÓXICO - UNIDADE - Descrição: Respirador com cartucho incluso, o corpo do respirador é moldado em elastômero sintético atóxico, ultra macio, com bordas internas almofadadas, com perfeita vedação - Possui uma válvula de inalação e duas de exalação. Os filtros químicos são compostos por carvão ativado granulado envolvido por um cartucho plástico, o carvão ativado é tratado para que haja absorção química do contaminante.	30	R\$ 71,50	R\$ 2.145,00
26	ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUMÊ TIPO RIO DE JANEIRO - UNIDADE - Descrição: Óculos de proteção confeccionados em policarbonato óptico, lente curva, leve e resistente. Haste de material plástico, tipo espátula, maleável.	30	R\$ 13,90	R\$ 417,00
27	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR TIPO RIO DE JANEIRO - UNIDADE - Descrição: Óculos de proteção confeccionados em policarbonato óptico, lente curva, leve e resistente. Haste de material plástico, tipo espátula, maleável.	30	R\$ 12,80	R\$ 384,00
28	PERNEIRA COURO VELCRO C/JOELHO - UNIDADE - Descrição: Confeccionada em couro com fechamento geral em velcro para ajuste, com joelheira	20	R\$ 95,80	R\$ 1.916,00
29	PERNEIRA COURO VELCRO S/JOELHO - UNIDADE - Descrição: Confeccionada em couro com fechamento geral em velcro para ajuste, sem joelheira	20	R\$ 67,80	R\$ 1.356,00
30	PERNEIRA VESTIMENTA C/JOELHO - UNIDADE - Descrição: Confeccionada em couro, para sobrepor sobre	20	R\$ 95,80	R\$ 1.916,00



	vestimenta – sem ajuste/regulagem de tamanho, com joelheira			
31	PERNEIRA S/JOELHO – UNIDADE – Descrição: Confeccionada em couro, para sobrepor sobre vestimenta – sem ajuste/regulagem de tamanho, sem joelheira	20	R\$ 67,80	R\$ 1.356,00
32	PERNEIRAS FECHADAS – UNIDADE – Descrição: Perneira de segurança confeccionada em material sintético, forrada com material sintético, três talas de polipropileno frontais para proteção. modelo totalmente fechada (não possui velcro).	20	R\$ 67,80	R\$ 1.356,00
33	PROTECTOR AURICULAR – UNIDADE – Descrição: Protetor auditivo de inserção p/ proteção do sist. auditivo contra níveis de pressão sonora, tipo plug de três flanges, de silicone farmacêutico, c/ cordão. atóxico, antialérgico e lavável.	50	R\$ 3,95	R\$ 197,50
34	PROTECTOR SOLAR – UNIDADE – Descrição: Com FPS-60, bisnaga 120 g, protege a pele dos efeitos nocivos das radiações UVA – UVB indicado para trabalhadores expostos a radiação solar.	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
35	REPELENTE – UNIDADE – Descrição: Contra insetos e carrapatos, para pele em spray 100 ml. Contendo Icaridina na concentração 25% e DEET na concentração 15%. Eficaz contra carrapatos e a picada do mosquito Aedes aegypti.	50	R\$ 99,80	R\$ 4.990,00

POÇOS DE CALDAS, 28 DE 02

DE 2025

Caminho Rural
Agropet
CNPJ: 30.590.231/0001-63

